
-.DECRETO N° 312/2023.-

VISTO: La Ordenanza N° 1926/2023, promulgada por Decreto N°

310/2023 que define el  nuevo organigrama de la administración municipal, y;

CONSIDERANDO: La necesidad de proceder a la designación de los

funcionarios del Departamento Ejecutivo Municipal.

Que el Departamento Ejecutivo Municipal se encuentra facultado a esos

efectos, pudiendo designar los funcionarios que estime necesarios para el debido cumplimiento de

las funciones de cada área administrativa;

Que es necesario para el Municipio disponer de personal de confianza y

con la suficiente idoneidad para el desempeño de las funciones públicas en las distintas áreas de

esta administración municipal.

Que el Art.49°, Inc.17 de la Ley N° 8102 faculta al Departamento

Ejecutivo Municipal a nombrar funcionarios de acuerdo con las normas vigentes.

Que las designaciones se ajustan en plenitud al cumplimiento que

establecen las normas legales vigentes.

Que no existen razones inhibitorias para las mismas, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE

DECRETA:

Artículo 1°: DESIGNASE al Licenciado SERGIO CEFERINO BARONETTI, D.N.I. N° 27.673.876 como

DIRECTOR DE CATASTRO de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la Secretaría de Obras y

Servicios Públicos, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 2°: DESIGNASE a la Licenciada FABIANA SOLEDAD PANERO, D.N.I. N° 35.278.592, como

DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL de la Municipalidad de Freyre, dependiente del intendente

municipal, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 3°: DESIGNASE a la Licenciada CINTIA ALEJANDRA OSCAREZ, D.N.I. N° 37.107.475 como

COORDINADORA DE INCLUSIÓN de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la Secretaría de

Desarrollo Humano, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-



Artículo 4°: DESIGNASE a FERNANDO ANDRES SOLA, D.N.I. N° 28.045.025 como DIRECTOR DE

ADMINISTRACION de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la Secretaría de Gobierno y

Hacienda, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 5°: DESIGNASE a LORENA DE LOURDES LARIA, D.N.I. N° 27.109.160 como DIRECTORA DE

CONTABILIDAD de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la Secretaría de Gobierno y

Hacienda, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 6°: DESIGNASE al Señor EMILIANO GORGERINO, D.N.I. N° 27.871.385 como

COORDINADOR DE CULTURA de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la Secretaría de

Desarrollo Humano, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 7°: DESIGNASE al Señor ROLDAN HECTOR ANGEL, D.N.I. 20.764.537 como

COORDINADOR DE SEGURIDAD CIUDADANA de la Municipalidad de Freyre, dependiente de la

Secretaría de Gobierno y Hacienda, quien se hará cargo de sus funciones en el día de la fecha.-.-.-.-

Artículo 8°: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 15 de Diciembre de 2023.-.-.


